РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  25.12.2015                                                                                             № 48
д.Зайцевы
О передаче полномочий  в сфере архитектуры и градостроительства муниципальному образованию
Котельничский район Кировской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом Зайцевского сельского поселения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Котельничский район за счет средств межбюджетных трансфертов, Зайцевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Передать полномочия по решению вопросов местного значения в сфере архитектуры и градостроительства муниципальному образованию Котельничский район Кировской области.
2. Утвердить методику расчета субвенций на осуществление полномочий в сфере архитектуры и градостроительства. Прилагается.

3. Утвердить финансовый норматив – 0,2.

4. Утвердить расчет средств межбюджетных трансфертов на оплату переданных полномочий в 2016 году. Прилагается.

5. Настоящее решение обнародовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области.
Глава Зайцевского

сельского поселения

          С.Н. Захарова
ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Зайцевского

сельского поселения                                                             С.Н. Захарова

РАЗОСЛАТЬ: в дело, отдел архитектуры и градостроительства администрации Котельничского района

	Утвержден

	                                                                        решением Зайцевской

                                                                            сельской Думы

                                                                             от 25.12.2015 №48

	Расчет

	средств межбюджетных трансфертов на оплату переданных полномочий в 2016 году

Зайцевским сельским поселением

	Наименование муниципального района, городского округа, поселения
	КОСГУ
	Наименование товаров, работ, услуг
	Расчет

	1
	2
	3
	4

	Зайцевское сельское поселение
	340
	ГСМ
	Расстояние (км) х 2 х количество поездок в год (раз) х расход бензина на 100 км (л) для  а/м УАЗ х стоимость 1 л бензина (руб) х финансовый норматив : 100% =

	6 км х 2 х 12 х 16,7л х 30 х 0,2 : 100% = 144,00руб

	ИТОГО
	144,00

__________